Протокол №7
Отборочной комиссии по определению победителей конкурса

на право размещение в бизнес-инкубаторе офисного назначения
город Сосновый Бор

                  02 июля 2013 года

Ленинградской области

Присутствовали:

Председательствующий:

Невская Е.И.    -  начальник отдела экономического развития Администрации
Члены Комиссии:

Сумкина Е.В. – начальник отдела учета и управления муниципальным имуществом;
Зуев В. Б.– генеральный директор ООО «СпортСервис»;

Морозов В.Н. –  директор бизнес-инкубатора.

Секретарь комиссии

Морозова Е.В.  - председатель правления Сосновоборского муниципального фонда поддержки малого предпринимательства

Приглашенные, участники конкурсного отбора:

ИП Тимофеева Татьяна Васильевна
Червяков Евгений Алексеевич

Предмет конкурса:

Право размещения в сосновоборском Бизнес-инкубаторе офисного назначения, помещения №7, 6, 5, 4, 3, 13, 19.
Критерии оценки заявок:

· продукция предприятия является инновационной;

· предприятие имеет экономически реальные шансы на успех;

· продукты, товары или услуги являются конкурентоспособными и перспективными на рынке;

· финансирование проекта гарантировано за счет собственных или привлеченных средств;

· количество организуемых рабочих мест;

· на базе Фонда пройдено обучение основам предпринимательства.

Время подачи заявок для участия в отборе – с 24 мая по 24 июня 2013г. Газета «Маяк» от 22.05.2013г.
В этот период были поданы 2 заявки:

	П/п
	Наименование СМП
	Вид деятельности
	Дата подачи заявки

	1
	ИП Тимофеева Татьяна Васильевна
	Оптовая торговля (согласно заявлению)

Посреднические услуги
	19.06.13 (своевременно)

	2
	Червяков Евгений Алексеевич
	Экспресс доставка документов и грузов
	21.06.13 (своевременно)

При рассмотрении заявок, комиссия отметила, что пакет документов полный.
Рассматривая конкурсные заявки, комиссия определила:
1. ИП Тимофеева Т.В. является субъектом малого бизнеса, зарегистрирована в г.Сосновый Бор в 01.07.2011г. и является начинающим СМП.
Ви деятельности - посреднические услуги в продаже косметических средств фирмы «Фаберлик», что фактически является розничной торговлей.

Помещение, на которое претендует ИП Тимофеева Т.В. - №7, площадью 11,1 м2. Рабочие места организовывать не планирует.
Обучение по курсу «Введение в предпринимательство» не пройдено.
2. Червяков Е.А. не является зарегистрированным СМП, но находится в процессе регистрации.

Вид деятельности - экспресс доставка документов и грузов.
Помещение, на которое претендует Червяков Е.А. - №7, площадью 11,1м2 и помещение №13, площадью 30,9.

Рабочих мест планирует организовать 5.

Обучение по курсу «Введение в предпринимательство» пройдено.

Рассмотрев заявки, комиссия решила:
- признать победителем Червякова Е.А. и предоставить ему помещения № 7 и № 13 общей площадью 42м2 – единогласно.
- заявку ИП Тимофеевой Т.В. отклонить по причине несоответствия вида деятельности Положению об Бизнес-инкубировании, не прохождения обучающего курса «Введение в предпринимательство», отсутствия рабочих мест.

- в помещениях № 6,5,4,3,19 с действующими арендаторами продлить договор на 1 год.
Председатель комиссии -

начальник отдела экономического развития Администрации                                   Невская Е.И.
Секретарь комиссии -

председатель правления Сосновоборского

муниципального фонда поддержки малого

предпринимательства

                  Морозова Е.В.